
 
 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente il 

giorno lavorativo successivo alla data del presente documento, nr. CIG: 9685528E8A 

 
 1 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per appalti di servizi e forniture tramite 

Richiesta di offerta sul Portale eAppaltiFVG 

Procedura ID 5798 – Tender_33754 

 

CIG: 9850457644 

CUP: B29J21000870001 

 

Accordo quadro con un unico operatore economico, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs.50/16, della durata di 

2 anni, per la fornitura di impianti e singoli componenti di cablaggio strutturato presso sedi scolastiche 

sul territorio della Regione Friuli-Venezia Giulia. 

DETERMINA DI ESCLUSIONE 

INSIEL SPA 

nella persona del Responsabile del Procedimento Francesco Fabbro 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è 

Affidataria in house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo 

sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 

14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) 

ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale 

Sociale;  

 premesso che con determina dell’Amministratore Unico di Insiel S.p.A., d.d. 30/05/2023, è stato 

deciso di esperire procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per la sottoscrizione 

di un accordo quadro, della durata di 2 anni, con un unico operatore ai sensi dell’art. 54, c.3, del 

medesimo D. Lgs., tramite Richiesta di Offerta (rfq_ 49247) sul portale eAppaltiFVG della Regione 

Autonoma Friuli-Venezia Giulia, per fornitura di impianti e singoli componenti di cablaggio 

strutturato presso sedi scolastiche sul territorio della Regione Friuli-Venezia Giulia, per l’importo 

massimo stimato dell’affidamento, IVA esclusa, pari ad € 1.374.969,74 (Euro 

unmilionetrecentosettantaquattromilanovecentosessantanove/74) di cui € 24.969,74 (Euro 

ventiquattromilanovecentosessantanove/74) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

derivanti da rischi da interferenze ed € 40.000,00 (euro quarantamila/00) quali opzionali; 

 premesso che entro il termine fissato alle ore 12.00, del 17/07/2023, sono pervenute le offerte 

dai seguenti operatori economici: 

1. CIRCET ITALIA S.P.A. (CF e P. IVA 01481120697), 

2. Multilink S.r.l. (C.F./P.IVA: 02271850303); 

3. Site S.p.A. (CF/P.IVA 03983200373); 

http://www.insiel.it/
https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/modifyRfq.do?from=menu&_ncp=1681723487149.56309-1


 
 

   

 

 2 

 

4. Telebit S.p.A. (CF/P.IVA 01144610936); 

 premesso che in data 17/07/2023 si è svolta la prima seduta pubblica di apertura delle buste A- 

Documenti Amministrativi della gara in oggetto; 

 premesso che in data 17/07/2023 è stata disposta l’esclusione del concorrente Multilink S.r.l. 

(C.F./P.IVA: 02271850303) per mancanza di possesso della certificazione ISO9001 in corso di 

validità alla data di presentazione dell’offerta, come richiesto dal paragrafo 6.3. del disciplinare di 

gara e alla sezione III.1.3) del Bando di gara; 

 preso atto che in data 27/07/2023 è stata determinata la nomina della commissione giudicatrice 

formata da nr. 3 membri interni di Insiel: Davide Cuzzolin (presidente), Valter Milanese e Paolo 

Nicola; 

 preso atto che in data 02/08/2023 si è svolta la seduta di apertura delle buste tecniche dei 

concorrenti ammessi alla valutazione, ovvero: CIRCET ITALIA S.p.A., Site S.p.A. e Telebit S.p.A.; 

 preso atto che in data 04/08/2023 e 06/09/2023 si sono svolte le sedute riservate di 

valutazione delle offerte tecniche; 

VERIFICATO: 

 la documentazione amministrativa e tecnica presentata dagli operatori economici; 

 che i procedimenti relativi alla procedura in parola sono stati espletati ai sensi del D. Lgs. 

50/2016; 

 il verbale della seduta di apertura buste “B-offerte tecniche” d.d. 02/08/2023 e i verbali delle 

sedute riservate d.d. 04/08/2023 e 06/09/2023;  

 il verbale della seduta di apertura buste “C – Offerte economiche” del 15/09/2023; 

PRESO ATTO: 

 della prescrizione, a pena di esclusione, prevista dal paragrafo 17.1 del disciplinare di gara, ovvero: 

“Il concorrente è escluso dalla gara nel caso in cui consegua un punteggio inferiore alla soglia 

minima di sbarramento pari a 40 punti per il punteggio tecnico complessivo”; 

tutto ciò premesso e considerato: 

DETERMINA: 

 di procedere all’esclusione dell’offerta del concorrente Telebit S.p.A. (C.F./P.IVA: 01144610936) 

per mancato superamento della soglia di sbarramento per l’offerta tecnica. 

 

 

 

      ______________________________ 

Francesco Fabbro  

INSIEL S.p.A. 
     Il Responsabile del Procedimento 

https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/modifyRfq.do?from=menu&_ncp=1681723487149.56309-1

		2023-09-15T16:57:35+0200
	FRANCESCO FABBRO




